
1

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N1/11.01.19/4

ქ.თბილისი 11 იანვარი, 2019 წელი

ხელშეკრულების დამდები მხარეები

ერთის მხრივ სსიპ „შემოსავლების სამსახური“ სამსახურის ფინანსური დეპარტამენტის უფროსის, გიორგი
გომარელის სახით (შემდგომში „შემსყიდველი“) იურიდიული მისამართი ქ. თბილისი, გორგასლის ქ.  №16, ს/კ #
204525585, სახელმწიფო ხაზინა, კოდი TRESGE22, ანგარიში/სახაზინო კოდი 70701.

(ორგანიზაციის დასახელება, იურიდიული მისამართი და საბანკო რეკვიზიტები)

და მეორეს მხრივ შპს „იბერია ავტო ლენდი“ (შემდგომში მიმწოდებელი), მისი დირექტორის, გიორგი ამაშუკელის სახით,
იურიდიული მისამართი მცხეთა, დავით აღმაშენებლის ქუჩა. ტელეფონის ნომერი: 2527527; ს/კ 236095177; სს
„საქართველოს ბანკი“, კოდი BAGAGE22, ა/ა GE59BG0000000182943300.

(ორგანიზაციის დასახელება, იურიდიული მისამართი და საბანკო რეკვიზიტები)

1.ხელშეკრულების საგანი და შესყიდვის ობიექტი
1.1 ხელშეკრულების საგანია სატრანსპორტო საშუალებებისა და მასთან დაკავშირებული მოწყობილობების

შეკეთება, ტექნიკური მომსახურება და მასთან დაკავშირებული მომსახურებების შესყიდვა (CPV50110000 - ავტომობილებისა
და მათთან დაკავშირებული მოწყობილობების შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება) წინამდებარე ხელშეკრულებით
გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-10¹ მუხლის
მე-3 პუნქტის "თ" ქვეპუნქტის საფუძველზე.

1.2 ხელშეკრულების ობიექტია შემოსავლების სამსახურის სარგებობაში არსებული ავტომანქანების (იხ. დანართი
N1) შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება დანართი N2-ით გათვალისწინებული მომსახურების, სათადარიგო ნაწილებისა
და ერთეულის ფასების შესაბამისად.

1.3 ხელშეკრულების დანართი N1 და დანართი N2 წარმოადგენს წინამდებარე ხელშეკრულების განუყოფელ
ნაწილს.

1.4 მანქანების შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება (სერვისი-სათადარიგო ნაწილები) გულისხმობს
ავტოსატრანსპორტო საშუალებების დროულ და სრულყოფილ შეკეთებას; საგარანტიო მომსახურების სრულყოფილად
შესრულებას, პროფილაქტიკური და დიაგნოსტიკური სამუშაოების ჩატარებას; ავტომობილის ნაწილების შეკეთებას და/ან
გამოცვლას.

1.5 ავტომანქანის დაზიანებული ნაწილები უნდა შეიცვალოს ახალი სათადარიგო ნაწილებით და უნდა
შეესაბამებოდეს მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილ პრეისკურანტში (დანართი N2) მითითებულ შესაბამისი საქონლისა და
მომსახურების დასახელებას და ფასს.

1.6 გაწეულ მომსახურებაზე და/ან შეცვლილ სათადარიგო ნაწილზე ნორმალური ექსპლოატაციის პირობებში
ვრცელდება საგარანტიო ვადა არანაკლებ 4 თვის ვადით. იმ შემთხვევაში, თუ აღმოჩნდება რომ მიმწოდებლის მიერ არ არის
სრულყოფილად შესრულებული მომსახურება და/ან შეცვლილი ნაწილი აღმოჩნდა წუნდებული, მიმწოდებელი
ვალდებულია აღმოჩენილი ხარვეზი აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით.

1.7 პრეისკურანტში ავტოსტრანსპორტო საშუალების ტექნიკური მომსახურების რომელიმე ერთეულის
არარსებობისას, აღნიშნული ერთეულის ფასი მისი შესყიდვის აუცილებლობისას, დადგინდება შემსყიდველი
ორგანიზაციისა და მიმწოდებლის შეთანხმებით საბაზრო ფასის გათვალისწინებით. ასეთ შემთხვევაში პრეისკურანტში
ავტოსტრანსპორტო საშუალების ტექნიკური მომსახურების ერთეულის არარსებობით გამოწვეული შესყიდვის ხვედრითი
წილი არ შეიძლება აღემატებოდეს პრეისკურანტის ჯამური ღირებულების 10%-ს.

2. ხელშეკრულების ღირებულება
2.1 შესყიდვის ობიექტის ფასი განისაზღვრება ლარებში.
2.2. ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს 20 000.00 (ოცი ათასი ლარი და 00 თეთრი) ლარს

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული თანამდევი ხარჯებისა და გადასახადების (დ.ღ.გ. და სხვა) ჩათვლით.
2.3 ავტოსატრანსპორტო საშუალებების ტექმომსახურების (სერვისი, სათადარიგო ნაწილები) ერთეულის ფასი

გაიანგარიშება დანართი N2-ის საფუძველზე.
2.4. 2.2 მუხლში აღნიშნული თანხა შეიძლება შემცირდეს (დაზუსტდეს) მიმწოდებლის მიერ ფაქტიურად გაწეული

მომსახურების მიხედვით, შესაბამისად, ანგარიშსწორება მოხდება ფაქტიურად შესრულებული მომსახურების მიხედვით,
მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების მიერ ხელმოწერილი მიღება-ჩაბარების და აქტის საფუძველზე.

3.ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი
3.1. მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების მიზნით ხელშეკრულების მიმდინარეობის

ნებისმიერ ეტაპზე შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლს.
3.2.ხელშეკრულების მიმდინარეობის კონტროლის მიზანს წარმოადგენს:
3.2.1 მომსახურების გაწევის ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა;



2

3.2.2. შესაბამისი შემოწმების აქტის საფუძველზე გაწეული მოსმახურების ან/და მისი ნაწილის ხარისხის
ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა ინსპექტირების აქტის გაფორმება.

3.2.3 სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად წარმოდგენილი დოკუმენტების
საფუძველზე მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით ნაკისრ ვალდებულებებზე კონტროლის განხორციელება,
მიმწოდებელთან მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება და ანგარიშსწორების პროცესის რეგულირება.

3.3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს ახორციელებენ სსიპ „შემოსავლების სამსახურის“-ს უფროსის
ბრძანებით განსაზღვრული პირთა ჯგუფი.

4. მომსახურების გაწევის პირობები
4.1. მომსახურების გაწევა უნდა განხორციელდეს შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად, ეტაპობრივად,

ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2019 წლის 25 დეკემბრამდე;
4.2 მომსახურება გაწეული იქნება დაუყოვნებლივ, რიგგარეშე, ამასთან მომსახურების ვადა თითოეული,

შემთხვევაზე არ უნდა აღემატებოდეს 1 დღეს;
4.3 ხელშეკრულების დანართ N1-ში მოცემული ავტომანქანების მომსახურება ხორციელდება მიმწოდებლის

მისამართზე: ქ.თბილისი, შემდეგ მისამართზე: ქ.თბილისი, აღმაშენებლის ხეივნის მე-9-კმ. და ბათუმი, ლეონიძის ქ.N25.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი
5.1. შესყიდვის ობიექტის მიღება–ჩაბარება ხორციელდება ეტაპობრივად, თითოეულ ავტომანქანაზე

სრულყოფილად შევსებული დეფექტური აქტისა და შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტი საფუძველზე, მიმწოდებლის
მიერ ფაქტიურად გაწეული მომსახურების შესაბამისად.

5.2. იმ შემთხვევაში თუ, გაწეული მომსახურება შეესაბამება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ მოთხოვნებს,
ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირი მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე ახორციელებს გაწეული მომსახურების
მიღებას, ხოლო თუ, მომსახურების პროცესში გამოვლინდება, რომ იგი არ აკმაყოფილებს ხელშეკრულებით
გათვალისწინებულ მოთხოვნებს, ან თითოეულ ავტომანქანაზე არ განხორციელდება მიმწოდებლის მხირდან დეფექტური
აქტისა და შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტი შევსება სრულყოფილად (შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად)
შემსყიდველს უფლება აქვს არ მიიღოს აღნიშნული მომსახურება (ან საქონელი) და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხარვეზის
აღმოფხვრა მიმწოდებლის ხარჯით.

5.3. იმ შემთხვევაში თუ ხელშეკრულების საფუძველზე არ განხორციელდა მომსახურების ან/და საქონლის მიღება,
მიმწოდებელი ვალდებულია 3 (სამი) დღის ვადაში უზრუნველყოს ხარვეზის აღმოფხვრა, ხოლო აღნიშნული ვადის
გასვლის შემდეგ მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების 13.1. პუნქტით გათვალისწინებული
პირობების შესაბამისად.

5.4 მიმწოდებელმა შემსყიდველს უნდა წარუდგინოს მომსახურების გაწევისას თითოეულ ავტომანქანაზე
სრულყოფილად შევსებული დეფექტური აქტი და შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტი, რომლის შესაბამისადაც
ყოველთვიურად განხორციელდება საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება და მას თან დაერთვება საგადასახადო
ანგარიშ-ფაქტურა.

5.5. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული დოკუმენტაცია მიმწოდებელმა შემსყიდველს უნდა წარუდგინოს
შემდეგ მისამართზე: ქ. თბილისი, გორგასლის ქ. #16, სსიპ „შემოსავლების სამსახური“.

5.6. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე და ხელშეკრულებით გათალისწინებული მიღება-ჩაბარების
აქტების გაფორმებაზე პასუხისმგებელი პირია შემოსავლების სამსახურის ფინანსური დეპარტამენტის უფროსის
მოადგილე.

6. ანგარიშსწორება
6.1. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება მიმწოდებლის საბანკო რეკვიზიტებზე, ლარებში, თვეში

ერთჯერ, უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, მიმწოდებლის მიერ ფაქტობრივად გაწეული მომსახურების ღირებულების
შესაბამისად.

6.2. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ხელშეკრულების შესაბამისად გაფორმებული
ინსპექტირების აქტის, მიღება-ჩაბარების აქტის და საგადასახადო ანგარიშფაქტურის საფუძველზე არაუგვიანეს 10 (ათი)
სამუშაო დღის განმავლობაში.

7. მხარეთა ვალდებულებები
7.1 შემსყიდველს უფლება აქვს:
- შეამოწმოს მიწოდებული მომსახურების ხარისხის შესაბამისობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ

პირობებთან.
7.2 შემსყიდველი ვალდებულია:
-მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად;
- დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა.
7.3 მიმწოდებელს უფლება აქვს:
- მოსთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით

გათვალისწინებული პირობებით.



3

7.4 მიმწოდებელი ვალდებულია:
- ავტოტრანსპორტის გაუმართაობის შემთხვევში უზრუნველყოს მათი შეკეთება დაზიანების ხარისხის

შესაბამისად;

- მიაწოდოს შემსყიდველს მასთან შეთანხმებული ხარისხის ავტოსათადარიგო ნაწილები, რომლის ფასი არ უნდა
აღემატებოდეს დანართი N2-ში მითითებულ ფასს;

- შემსყიდველის ავტომანქანების მომსახურებას მიანიჭოს პრიორიტეტი, რაც გულისხმობს მათ რიგგარეშე
მომსახურებას;

- გაავრცელოს გარანტია მის მიერ გაწეულ მომსახურებაზე და/ან ამ მომსახურების დროს გამოყენებულ
სათადარიგო ნაწილებზე, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 4 (ოთხი) თვის განმავლობაში (საგარანტიო მომსახურების
პირობები არ ვრცელდება ექსპლუატაციის წესების დარღვევით, გარეგანი ზემოქმედების შედეგად მიყენებულ ზიანზე).

- დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა.

8. მხარეთა უფლება
8.1. „მიმწოდებელს“ უფლება აქვს:
8.1.1.ხელშეკრულების ფარგლებში მოითხოვოს დროული და სრული დაფინანსება.
8.2. „შემსყიდველს“ უფლება აქვს:
8.2.1. აწარმოოს გაწეული მომსახურების ხარისხისა კონტროლი;
8.2.2. განაცხადოს უარი უხარისხოდ გაწეული მომსახურების მიღებაზე.

9. ფორს-მაჟორი
9.1. ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების

დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ
გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას;

9.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან
დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებსა და
დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეულ
იქნეს ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით,
საბიუჯეტო ასიგნების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.

9.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც
შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს
წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი
მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და
შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს
გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-
მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

10. ხელშეკრულების პირობების და ფასების გადასინჯვა
10.1. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის

აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი
ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ
გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა.

10.2. წინამდებარე ხელშეკრულების ფასების შეცვლა დასაშვებია საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე
მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევებში.

10.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში,
დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

10.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს წერილობითი ფორმით, რომელიც
ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

11. სადაო საკითხების გადაწყვეტა
11.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმარონ, რათა შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა

უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ.
11.2. თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ

მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს.

12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება
12.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს,

რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე
მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ.



4

შეტყობინების მიმღებმა მხარემ ათი დღის ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, აღნიშნულ
გარემოებებთან დაკავშირებით. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები
შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა
გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის (შეთანხმების) გზით.

13. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა
13.1. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად

არ განხორციელდა შესაბამისი მომსახურების გაწევა, მიმწოდებელს დაეკისრება პირსაგამტეხლო შეუსრულებელი
ვალდებულების ღირებულების 0,05%–ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

13.2. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების არაჯეროვანი შესრულების ან
შეუსრულებლობისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების
0.5%-ს, მეორე მხარეს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

13.3. შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულების 6.2. პუნქტით გათვალისწინებული ანგარიშსწორების ვადების
დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველს მიმწოდებლის სასარგებლოდ დაეკისრება პირგასამტეხლო შეუსრულებელი
ვალდებულების ღირებულების 0,05% ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

14. ხელშეკრულების შეწყვეტა
14.1. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყვეტილ იქნეს:
14.1.1. მხარეთა შეთანხმებით;
14.1.2.ერთი მხარის მიერ 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში ხელშეკრულებით ნაკისრი

ვალდებულებების შეუსრულებლობისათვის;
14,1,3 ერთ-ერთი მხარის ინიციატივით, მეორე მხარის წერილობითი გაფრთხილებიდან 10 (ათი) კალენდარული

დღის განმავლობაში;
14.1.4. საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა
15.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის თარიღიდან და ძალაშია 2020 წლის 31

იანვრამდე, მხარეთა მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულ და ჯეროვან შესრულებამდე.

16. განსაკუთრებული პირობები
16.1. ხელშეკრულება შედგენილია სამ ეგზემპლარად და თითოეულ მათგანს თანაბარი იურიდიული ძალა აქვს;
16.2. ხელშეკრულების ერთი ეგზემპლარი ინახება ,,მიმწოდებელთან’’; ორი ეგზემპლარი ,,შემსყიდველთან’’.

„შემსყიდველი“
სსიპ „შემოსავლების სამსახური”

_________________________

გიორგი გომარელი
ფინანსური დეპარტამენტის უფროსი

„მიმწოდებელი“
შპს „იბერია ავტო ლენდი“

______________________________

გიორგი ამაშუკელი
დირექტორი



5

დანართი N1

ავტომანქანების ჩამონათვალი

საგარანტიო ტექ. მომსახურება

№ მარკა/მოდელი გამოშვ.
წელი

სახ. ნომერი VIN კოდი

1 MITSUBISHI L200 2015 RS-874-GE MMBJNKB40FD059232
2 MITSUBISHI L200 2015 RS-881-GE MMBJNKB40FD044723
3 MITSUBISHI L200 2015 RS-886-GE MMBJNKB40FD032079
4 MITSUBISHI L200 2015 RS-855-GE MMBJNKB40FD060339
5 MITSUBISHI L200 2015 RS-819-GE MMBJNKB40FD058899
6 MITSUBISHI L200 2015 RS-811-GE MMBJNKB40FD0600317

„შემსყიდველი“
სსიპ „შემოსავლების სამსახური”

_________________________

გიორგი გომარელი
ფინანსური დეპარტამენტის უფროსი

„მიმწოდებელი“
შპს „იბერია ავტო ლენდი“

______________________________

გიორგი ამაშუკელი
დირექტორი



6

დანართი N2

#
MITSUBISHI L200 2.5 დიზელი

ავტონაწილის დასახელება
რ-ბა

სათადარიგო
ნაწილის

ერთეულის
ღირებულება

(ლარი)

ერთეულზე
მომსახურების

ღირებულება (ლარი)

1 ძრავის კბილანა ღვედი დამჭიმი როლიკი ცალი 160.00

250.00

2 ძრავის კბილანა ღვედის ამყოლი  როლიკი ცალი 110.00

3 ძრავის კბილანა ღვედი ცალი 205.00

4 ბალანსირის ღვედი ცალი 100.00

5 ბალანსირის ღვედის დამჭიმი როლიკი ცალი 105.00

6
ძრავის კბილანა ღვედის დამჭიმი მექ.
(ამორტიზატორი) ცალი 325.00 250.00

7 დინამოს ღვედი ცალი 156.00 20.00

8 კონდიციონერის ღვედი ცალი 60.00 40.00

9 ჰაერის ფილტრი ცალი 80.00 0.00

10 საწვავის ფილტრი ცალი 120.00 20.00

11 ძრავის ზეთის ფილტრი ცალი 40.00
15.00

12 ძრავის ზეთი ცალი 25.00

13 კონდენციონერის ფილტრი ცალი 120.00 10.00

14 წყლის რადიატორი ცალი 2200.00 80.00

15 მექანიკური გადაცემათა კოლოფის ზეთი ცალი 24.00 15.00

16 გამანაწილებელი კოლოფის ზეთი ცალი 24.00 15.00

17 წინა ხიდის ზეთი ცალი 24.00 15.00

18 უკანა ხიდის ზეთი ცალი 24.00 15.00

19 ჰიდრავლიკის ზეთი ცალი 30.00 40.00

20 სამუხრუჭო სითხე ცალი 30.00 60.00

21 ანტიფრიზი ცალი 24.00 30.00

22 სუპორტის რემ.კომპლექტი ცალი 60.00 40.00

23 სუპორტი ცალი 1350.00 30.00

24 სუპორტის ცილინდრი (პორშინი) ცალი 140.00 40.00

25 სუპორტის სალასკა ცალი 30.00 20.00

26 სამუხრუჭე ხუნდების დამჭერი დეტალი ცალი 240.00 45.00

27 წინა სამუხრუჭე ხუნდების ფირფიტა კომპლექტი 60.00 20.00

28 წინა სამუხრუჭე ხუნდების დამჭერი შპილკა კომპლექტი 72.00 20.00

29 უკანა სამუხრუჭო ხუნდების ცილინდრი (ბაჩოკი) ცალი 240.00 40.00

30
უკანა სამუხრუჭო ხუნდების ცილინდრის რემ.
კომპლექტი

ცალი 36.00 45.00

31 უკანა სამუხრუჭე ხუნდების სარეგულირო ძელი ცალი 132.00 45.00

32 უკანა სამუხრუჭე ხუნდების ზამბარა ცალი 24.00 45.00

33 მუხრუჭის მთავარი ცილინდრი ცალი 1272.00 60.00

34 მუხრუჭის მილი (შლანგი) ცალი 84.00 40.00

35 ABS-ის ბლოკი ცალი 5304.00 100.00

36 რულის ღერძის ქვედა კარდანი ცალი 456.00 250.00

37 რულის ღერძის ზედა კარდანი ცალი 1920.00 180.00

38 რულის ღერძის ზედა დეტალი ცალი 1380.00 200.00

39 რულის ღერძის დამჭერი კრონშტეინი ცალი 36.00 40.00

40 რულის კალონკა ცალი 4500.00 250.00

41 საჭის ჰიდროგამაძლიერებელი ტუმბო ცალი 2604.00 70.00



7

42 ჰიდრავლიკის სისტემის მაღალი წნევის მილი ცალი 444.00 80.00

43 წინა სამუხრუჭო ხუნდები კომპლექტი 200.00 20.00

44 უკანა სამუხრუჭო ხუნდები კომპლექტი 0.00 45.00

45 საყრდენი სამუხრუჭო დისკი ცალი 435.00 30.00

46 უკანა სამუხრუჭო ბარაბანი ცალი 480.00 30.00

47 გადაბმულობის დისკი ცალი 480.00

350.0048 გადაბმულობის ქურო (პლიტა) ცალი 650.00

49 გადაბმულობის დამწოლი საკისარი (ვიჟიმნოი) ცალი 180.00

50 წინა ამორტიზატორი ცალი 450.00 50.00

51 უკანა ამორტიზატორი ცალი 350.00 30.00

52 წინა სტაბილიზატორის რეზინი ცალი 35.00 15.00

53 წინა სტაბილიზატორის ლინკა ცალი 144.00 20.00

54 რაზდატკის რეზინის ბალიში ცალი 120.00 20.00

55 ჯვარედინა ცალი 180.00 50.00

56 წინა მორგვა (სტუპიცა) ცალი 730.00 80.00

57 უკანა ხიდის სალნიკი ცალი 60.00 40.00

58 წინა ხიდის სალნიკი ცალი 60.00 40.00

59 ყუმბარის პილნიკი ცალი 60.00 50.00

60 რესორი ცალი 1400.00 100.00

61 რესორის რეზინი ცალი 18.00 10.00

62 წინა ქვედა გიტარა ცალი 760.00 60.00

63 წინა ზედა გიტარა ცალი 456.00 40.00

64 საბურავის გაიკა ცალი 15.00 10.00

65 საბურავის შპილკა ცალი 15.00 10.00

66 ყუმბარა (შიდა-გარე) ცალი 2350.00 40.00

67 შიდა ყუმბარა ცალი 1300.00 50.00

68 გარე ყუმბარა ცალი 1650.00 50.00

69 ქვედა შარავოი ცალი 180.00 45.00

70 ძრავის უკანა სალნიკი ცალი 84.00 350.00

71 კარდნის დაკიდების საკისარი (პადვესნოი) ცალი 192.00 80.00

72 კოლოფქვეშა რეზინი ცალი 480.00 30.00

73 ძრავქვეშა რეზინი ცალი 144.00 120.00

74 გამანაწილებელი კოლოფის ჯაჭვი ცალი 1476.00 240.00

75 გამანაწილებელი კოლოფის ღერძის საკისარი ცალი 300.00 600.00

76 გამანაწილებელი კოლოფის ნემსა საკისარი ცალი 192.00 600.00

77 გამანაწილებელი კოლოფის სალნიკი ცალი 60.00 40.00

78 გამანაწილებელი კოლოფის ღერძის გაიკა ცალი 48.00 400.00

79 მახავიკი ცალი 950.00 350.00

80 მახავიკის კბილანა ცალი 396.00 350.00

81 ძრავის კლაპანი ცალი 120.00 700.00

82 კლაპნის სალნიკი ცალი 18.00 700.00

83 კლაპნის მიმწოლი ფეხი (ტალკატელი) ცალი 108.00 700.00

84 კლაპნის ზამბარა ცალი 18.00 700.00

85 ძრავის ზეთის წნევის სენსორი ცალი 60.00 50.00

86 ბალანსირის ღერძის სალნიკი ცალი 36.00 250.00

87 ძრავის წინა სალნიკი ცალი 48.00 300.00

88 საწვავის ავზის ტივტივა ცალი 264.00 30.00

89 საწვავის ავზის ხუფი ცალი 60.00 0.00

90 საწვავის ტუმბო ცალი 4848.00 350.00

91 სარქველი (დროსელი) ცალი 3250.00 50.00



8

92 გაფართოვებული წყლის ავზი ცალი 108.00 20.00

93 წყლის ტუმბო ცალი 850.00 300.00

94 წყლის გამაგრილებელი ვენტილატორი ცალი 180.00 50.00

95 EGR-ის გამაგრილებელი რადიატორი ცალი 1788.00 110.00

96 შემსვლელი ჰაერის ტემპერატურის სენსორი ცალი 72.00 20.00

97 ტურბინა ცალი 8600.00 70.00

98 მაყუჩი ცალი 576.00 100.00

99 მაყუჩის საკიდი რეზინი ცალი 24.00 20.00

100 მაყუჩის შუასადები ცალი 24.00 30.00

101 მაყუჩის შუასადები რგოლი ცალი 48.00 30.00

102 გამშვები კოლექტორი ცალი 828.00 270.00

103 გამშვები კოლექტორის შუასადები ცალი 60.00 1900.00

104 ანთების სპირალის რელე ცალი 276.00 30.00

105 კალენვალის სენსორი ცალი 264.00 400.00

106 რასპრედვალის სენსორი ცალი 264.00 20.00

107 გადაბმულობის ქვედა ბაჩოკი ცალი 264.00 60.00

108 გადაბმულობის ზედა ბაჩოკი ცალი 336.00 90.00

109 გადაცემათა კოლოფის სალნიკი ცალი 36.00 50.00

110 მანქანის სიჩქარის სენსორი ცალი 312.00 40.00

111 გადაცემათა კოლოფის ღერძის საკისარი ცალი 60.00 150.00

112 უკან სვლის ნათურის ჩამრთველი ცალი 72.00 30.00

113 გამანაწილებელი კოლოფის სენსორი ცალი 120.00 40.00

114 პატარა კარდანი ცალი 1550.00 30.00

115 დიდი კარდანი ცალი 3000.00 30.00

116 წინა ხიდის რედუქტორი ცალი 11800.00 250.00

117 უკანა ხიდის რედუქტორი ცალი 5472.00 250.00

118 საბურავის დისკის ხუფი (კალპაკი) ცალი 36.00 0.00

119 სათადარიგო საბურავის ამწე ცალი 300.00 30.00

120 წინა ამორტიზატორის მტვერდამცავი ცალი 36.00 50.00

121 წინა ამორტიზატორის ზამბარა ცალი 310.00 50.00

122 რესორის მანჟეტი (სტრმიანკა) ცალი 372.00 30.00

123 ხელის მუხრუჭის ტროსი ცალი 170.00 50.00

124 კარის დამჭერი დეტალი ცალი 60.00 100.00

125 კარდნის ზაგლუშკა ცალი 60.00 70.00

126 საჭის წევის დაბოლოვება (ნაკანეჩნიკი) ცალი 144.00 20.00

127 საჭის წევა (ტიაგა) ცალი 192.00 30.00

128 კარტერის ბოლტი ცალი 24.00 0.00

129 მფრქვევანა (ფარსუნკა) ცალი 1950.00 300.00

130 ანთების სპირალი (გამათბობელი) ცალი 220.00 15.00

131 გამათბობელი (ფეჩი) ცალი 3096.00 400.00

132 გამათბობლის ძრავი ცალი 576.00 100.00

133 თერმოსტატი ცალი 80.00 80.00

134 მინის საწმენდი რეზინები კომპლექტი 80.00 0.00

135 საყვირი კომპლექტი 180.00 50.00

136 წყლის მისასხმელის ავზის ძრავი ცალი 290.00 70.00

137 მუხრუჭის ნათურა ცალი 8.00 5.00

138 უკუ სვლის ნათურა ცალი 8.00 5.00

139 უკანა მოხვევის ნათურა ცალი 5.00 5.00

140 წინა მოხვევის ნათურა ცალი 5.00 5.00

141 ნისლსაწინააღმდეგო ფარის ნათურა ცალი 80.00 10.00



9

142 გაბარიტის ნათურა ცალი 5.00 5.00

143 წინა ფარის ნათურა H4 ცალი 25.00 5.00

144 სალონის განათების ნათურა ცალი 5.00 5.00

145 ფეჩის რადიატორი ცალი 792.00 350.00

146 კონდიციონერის კომპრესორი ცალი 3720.00 250.00

147 კონდიციონერის კომპრესორის მაგნიტი ცალი 864.00 350.00

148 გასაღები ცალი 400.00 120.00

149 მინის საწმენდი მექანიზმის ძრავი ცალი 564.00 60.00

150 აკუმულატორი ცალი 420.00 10.00

151 კონდენციონერის რადიატორი ცალი 1176.00 80.00

152 კარის მინის ამწევი მექანიზმი ცალი 216.00 60.00

153 კარის მინის ამწევი ძრავი ცალი 444.00 70.00

154 რულის შლეიფი ცალი 480.00 100.00

155 ტურბინის წნევის სენსორი ცალი 396.00 15.00

156 ინტერქულერი (ტურბოს რადიატორი) ცალი 2100.00 80.00

157 საწვავის ავზი ცალი 1900.00 100.00

158 ძრავის დამცავი ცალი 350.00 10.00

159 დინამოს ღვედის დამჭიმი როლიკი ცალი 324.00 50.00

160 კონდიციონერის ღვედის დამჭიმი როლიკი ცალი 168.00 70.00

161 ნახევარღერძის (პოლუოსის) სალნიკი ცალი 50.00 70.00

162 დინამო ცალი 3636.00 80.00

163 სტარტერი ცალი 2616.00 100.00

164 საწვავის წნევის რეგულატორი ცალი 900.00 50.00

165 უკანა ნახევარღერძის (პოლუოსის) საკისარი ცალი 144.00 150.00

166 მოხვევის მუშტა (წერო) ცალი 1010.00 80.00

167 ABS-ის სენსორი ცალი 696.00 30.00

168 საჭის წევის მტვერდამცავი ცალი 72.00 30.00

169 წყლის რადიატორის ხუფი ცალი 48.00 0.00

170 ხიდის საკისარი ცალი 96.00 100.00

171 წინა ხიდის საჰაერო ცალი 24.00 150.00

172 EGR-ის კლაპანი ცალი 840.00 70.00

173 ჰიდრომუფტა ცალი 912.00 60.00

174 ძრავის ხუფის შუასადები ცალი 60.00 250.00

175 ძრავის გალოვკის შუასადები ცალი 168.00 1300.00

176 რასპრედვალის სალნიკი ცალი 36.00 300.00

177 ძრავის ბლოკის ხუფი (ზაგლუშკა) ცალი 24.00 610.00

178 ბენდექსი ცალი 96.00 80.00

179 ფრეონი კილო 240.00 20.00

180 დინამოს საკისარი ცალი 84.00 180.00

181 რაზდატკა ცალი 11000.00 450.00

182 ძრავის შლანგი(ტრუპკები) ცალი 130.00 240.00

183 ძრავის გამოსარეცხი სითხე ლიტრი 27.00 50.00

184 საქარე მინის საწმენდი სითხე ლიტრი 15.00 0.00

185 სავალი ნაწილის შეპოხვა კომპლექტი 0.00 15.00

186 ძრავის დიაგნოსტიკა ცალი 0.00 10.00

187 სავალი ნაწილის დათვალიერება კომპლექტი 0.00 10.00

188 წყლის რადიატორის შეკეთება ცალი 0.00 80.00

189 უკანა სამუხრუჭე ხუნდების მექანიზმის შეკეთება ცალი 0.00 50.00

190 საყრდენი სამუხრუჭო დისკის ახარატება ცალი 0.00 30.00

191 თვლების შეყრა კომპლექტი 0.00 40.00



10

192 ხელის მუხრუჭის რეგულირება ცალი 0.00 10.00

193 დროსელის გაწმენდა ცალი 0.00 20.00

194 ნახევარღერძის (პოლუოსის) მოხსნა-დაყენება ცალი 0.00 90.00

195 სიჩქარის შემზღუდველი ხმოვანი სიგნალის მოხსნა კომპლექტი 0.00 100.00

196 კარდნის ზაგლუშკის შეკეთება ცალი 0.00 80.00

197 რესორის დაშლა-აწყობა კომპლექტი 0.00 60.00

198 გადაცემათა კოლოფის მოხსნა-დაყენება ცალი 0.00 300.00

199 ელექტროობის სრული დიაგნოსტიკა კომპლექტი 0.00 30.00

200 მფრქვევანის სტენდზე შემოწმება ცალი 0.00 30.00

201 მფრქვევანის შეკეთება ცალი 0.00 480.00

202 ანთების სპირალების შემოწმება ცალი 0.00 150.00

203 საწვავის სისტემის რეგულირება კომპლექტი 0.00 90.00

204 საბურავის დაშლა აწყობა ბალანსირება ცალი 0.00 15.00

205 საწვავის ავზის შედუღება ცალი 0.00 80.00

206 მაყუჩის შედუღება ცალი 0.00 80.00

207 ხიდის ხუფის შეკეთება ცალი 0.00 100.00

208 ხიდის მოხსნა-დაყენება ცალი 0.00 250.00

209 რულავოის ღერძის შეკეთება ცალი 0.00 450.00

210 დინამოს შეკეთება ცალი 0.00 70.00

211 სტარტერის შეკეთება ცალი 0.00 70.00

212 საწვავის წნევის რეგულატორის შეკეთება ცალი 0.00 150.00

213 საბურავის შეკეთება ცალი 0.00 20.00

„შემსყიდველი“
სსიპ „შემოსავლების სამსახური”

_________________________

გიორგი გომარელი
ფინანსური დეპარტამენტის უფროსი

„მიმწოდებელი“
შპს „იბერია ავტო ლენდი“

______________________________

გიორგი ამაშუკელი
დირექტორი


		2019-01-22T10:35:03+0400


		2019-01-22T20:03:03+0400




